
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

(седьмого созыва) 

 
      от 28.02.2025                                                                     № 57 § 6  

с. Белая Глина 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении программы  

 приватизации имущества муниципального образования  

Белоглинский район за 2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 ок-

тября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального  

образования Белоглинский район, Совет муниципального образования Бело-

глинский район р е ш и л: 

1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации имущества 

муниципального образования Белоглинский район за 2024 год (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования Белоглинский район (Митрова) разместить на сайте газеты «Бе-

логлинские вести» (bgvesti.ru) и официальном сайте администрации муници-

пального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-

glina.ru) настоящее решение. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Белоглинский район по финансово - бюд-

жетной, экономической политике, имущественным, земельным отношениям, 

развитию промышленности (Пахомов). 

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального  образования 

Белоглинский район 

 

                                        О.В. Ефимов 

Председатель Совета муниципального  

образования Белоглинский район   

  

                                        Н.И. Лавриненко 
  

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета  

муниципального образования 

 Белоглинский район 

от 28.02.2025  № 57 § 6 

 

 

ОТЧЕТ  

о выполнении программы приватизации имущества   

муниципального образования  

Белоглинский район за 2024 год 

 

 

1. Программа  приватизации имущества муниципального образования  

Белоглинский район на 2024 год, утвержденная решением Совета муниципаль-

ного образования Белоглинский район от 01 ноября 2023 года № 42 § 4 «Об ут-

верждении программы приватизации имущества муниципального образования 

Белоглинский район на 2024 год» (в редакции решения Совета муниципального 

образования Белоглинский район  от 10 декабря 2024 года № 55 § 6) преду-

сматривала приватизацию следующих объектов: 

- нежилое помещение, расположенное по адресу: Краснодарский край, 

Белоглинский район, пос. Селекционный, ул. Красная, д. 7/1, площадью            

25,2 кв.м. кадастровый  № 23:03:0102005:806; 

- акции открытого акционерного общества «КанБелмясопродукт», распо-

ложенного по адресу: с. Белая Глина, ул. Гоголя, 24,  в количестве 1387609 

штук  (без документарная форма), номинальная стоимость одной акции 1 рубль, 

что составляет 49% от общего числа акций; 

 - нежилое здание, общей площадью 105,6 кв.м., кадастровый номер 

23:03:0204012:697, по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Бе-

логлинский район, с. Белая Глина, ул. Пролетарская, дом №610а и земельный 

участок площадью 815 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Краснодарский 

край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Пролетарская, земельный уча-

сток 610 а; 

 - автобус ПАЗ 4234, VIN – Х1М4234B0F0000458, тип ТС – автобус, год 

выпуска ТС – 2015,  модель, номер двигателя – Д 245.9Е4 925486, цвет кузова – 

белый,  мощность– 130 л.с., рабочий объем двигателя – 4750 куб. см.; 

 - автобус ПАЗ 4234, VIN – Х1М4234B0F0000462, тип ТС – автобус, год 

выпуска ТС – 2015,  модель, номер двигателя – Д 245.9Е4 925491, цвет кузова – 

белый,  мощность – 130 л.с., рабочий объем двигателя – 4750 куб. см.; 

 - автобус ПАЗ 32053-70, VIN – Х1М3205CXA0006026, тип ТС – автобус, 

год выпуска ТС – 2010,  модель, номер двигателя – 523400  А1010093, цвет ку-

зова – желтый,  мощность – 124 л.с., рабочий объем двигателя – 4670 куб. см., 

комплектация ТС – школьный автобус. 

По состоянию на 31 декабря 2024 года в бюджет муниципального образо-

вания Белоглинский район от реализации  имущества, являющегося муници-



  

пальной собственностью муниципального образования Белоглинский район пе-

речислено 6755523, 20 (шесть миллионов семьсот пятьдесят пять тысяч пятьсот 

двадцать три) рубля 20 копеек (без НДС). 

 

№ Покупатель Наименование; 

Местополо- 

жение 

Способ 

прива-

тизации 

Рыночная 

Стоимость 

Руб. 

Дата 

продаж 

Цена 

сделки 

Недвижимое имущество 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Кулачинская 

Елена Вячесла-

вовна 

Краснодарский край, 

Белоглинский район, 

пос. Селекционный, 

ул. Красная, д. 7 кв.1, 

кадастровый номер 

23:03:0102005:806, 

назначение - нежилое 

помещение, общая 

площадь 25,2 м
2
 

аукцион 47000-00 28.12.2024 47000-00 

Акции 

1 ООО «Заре-

чье», в лице 

генерального 

директора 

Слюсаренко 

Сергея Василь-

евича 

Акции в количестве 

1387609  штук, состав-

ляющих 49 % собст-

венного капитала от-

крытого акционерного 

общества «КанБелмя-

сопродукт», номи-

нальной стоимостью 

одной ценной бумаги 

выпуска 1 (один) 

рубль 00 копеек 

аукцион 6708523-20 11.06.2024 6708523-20 

 

Приватизация муниципального имущества муниципального образования 

Белоглинский район в 2024 году не реализована в полном объеме, в связи с от-

сутствием заявок по аукционам на право заключения договоров купли – прода-

жи, размещенным в 2024 году на сайте в сети «Интернет» ГИС Торги 

http://torgi.gov.ru. 

 

№ Наименование 

имущества 

Способ 

привати-

зации 

Рыночная 

Стоимость 

Руб. 

№ Изве-

щения 

Дата 

проведе-

ния аук-

циона 

Статус 

аукциона 

Недвижимое имущество 
1 2 3 4 5 6 7 

1 нежилое здание, об-

щей площадью 105,6 

кв.м., кадастровый но-

мер 23:03:0204012:697, 

по адресу: Российская 

Федерация, Красно-

дарский край, Бело-

глинский район, с. Бе-

лая Глина, ул. Проле-

аукцион 1438000-00 2200014229

0000000063 

25.12.2025 Не состоял-

ся (отсутст-

вие заявок) 

http://torgi.gov.ru/


  

тарская, дом № 610а и 

земельный участок 

площадью 815 кв.м., 

по адресу: Российская 

Федерация, Красно-

дарский край, Бело-

глинский район, с. Бе-

лая Глина, ул. Проле-

тарская, земельный 

участок 610 а 

Движимое имущество 

1 автобус ПАЗ 4234, 

VIN – 

Х1М4234B0F0000458, 

тип ТС – автобус, год 

выпуска ТС – 2015,  

модель, номер двига-

теля – Д 245.9Е4 

925486, цвет кузова – 

белый,  мощность– 130 

л.с., рабочий объем 

двигателя – 4750 куб. 

см. 

аукцион 586000-00 2200014229

0000000066 

25.12.2025 Не состоял-

ся (отсутст-

вие заявок) 

2 - автобус ПАЗ 4234, 

VIN – 

Х1М4234B0F0000462, 

тип ТС – автобус, год 

выпуска ТС – 2015,  

модель, номер двига-

теля – Д 245.9Е4 

925491, цвет кузова – 

белый,  мощность – 

130 л.с., рабочий объ-

ем двигателя – 4750 

куб. см. 

аукцион 586000-00 2200014229

0000000065 

25.12.2025 Не состоял-

ся (отсутст-

вие заявок) 

3 - автобус ПАЗ 32053-

70, VIN – 

Х1М3205CXA0006026, 

тип ТС – автобус, год 

выпуска ТС – 2010,  

модель, номер двига-

теля – 523400  

А1010093, цвет ку-

зова – желтый,  мощ-

ность – 124 л.с., рабо-

чий объем двигателя – 

4670 куб. см., ком-

плектация ТС – 

школьный автобус 

аукцион 157000-00 2200014229

0000000064 

25.12.2025 Не состоял-

ся (отсутст-

вие заявок) 

 

Начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом  

администрации муниципального 

образования Белоглинский район                                                     Е.Ю. Фейтушев 

            


